г о с у д а р с т в е н н ы й  с о в е т

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ

КУН КЕНЕШ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении в порядке законодательной инициативы
в Г осударственную Думу Федерального Собрания Российской

Федерации проекта федерального закона «О внесении изменений
в статьи 25.1 и 27.1 Федерального закона «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»

В соответствии со статьёй 104 Конституции Российской Федерации
Государственный Совет Удмуртской Республики постановляет:

1. Внести в порядке законодательной инициативы в
Г осударственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации
проект федерального закона «О внесении изменений в статьи 25.1 и 27.1
Федерального закона «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации» (прилагается).

2. Назначить председателя постоянной комиссии Государственного
Совета Удмуртской Республики по государственному строительству и
местному самоуправлению А. С. Прозорова представителем Г осударственного
Совета Удмуртской Республики при рассмотрении Государственной Думой
Федерального Собрания Российской Федерации указанного проекта
федерального закона.

3. Обратиться к депутатам Государственной Думы Федерального
Собрания Российской Федерации Л.Н. Бурановой, О.В. Гарину, М.В. Дробот,
А.К. Исаеву, И.К. Сухареву с просьбой поддержать законодательную
инициативу Г осударственного Совета Удмуртской Республики.

4. Направить настоящее постановление в законодательные органы
субъектов Российской Федерации с просьбой поддержать законодательную
инициативу Государственного Совета Удмуртской Республики.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Г осударственного С
Удмуртской Республ

г. Ижевск
10 декабря 2024 года
№ 631-VII

В.П. Невоструев

2

Приложение
к постановлению

Г осударственного Совета
Удмуртской Республики

от 10 декабря 2024 года № 631-VII
«О внесении в порядке законодательной

инициативы в Г осударственную Думу
Федерального Собрания
Российской Федерации

проекта федерального закона
«О внесении изменений

в статьи 25.1 и 27.1 Федерального закона
«Об общих принципах организации

местного самоуправления
в Российской Федерации»

Вносится

Государственным Советом

Удмуртской Республики

Проект

ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ЗАКОН

О внесении изменений в статьи 25.1 и 27.1 Федерального закона

«Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации»

Статья 1

Внести в Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=454007

Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2003, № 40,

ст. 3822; 2011, № 49, ст. 7039; 2014 № 26, ст. 3371; 2017, № 50, ст. 7560; 2018,

№ 17, ст. 2432; 2019, № 18, ст. 2211; 2020, № 30, ст. 4762, ст. 4767; № 46,

ст. 7214) следующие изменения:

1) в статье 25.1:

а) пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7) в сельском населённом пункте по вопросу выдвижения кандидатуры

старосты сельского населённого пункта, либо старосты части территории

сельского населенного пункта, а также по вопросу досрочного прекращения

полномочий старосты сельского населённого пункта, либо старосты части

территории сельского населённого пункта;»;

2) в части 1 статье 27.1 после слов «староста сельского населённого

пункта» дополнить словами «либо старосты части территории сельского

населённого пункта, для сельских населённых пунктов, если численность его

жителей, составляет более 500 человек».

Статья 2

Настоящий Федеральный закон вступает в силу по истечении десяти

дней после дня его официального опубликования.

2

Президент

Российской Федерации В.В. Путин

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=454007&dst=311
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=454007&dst=311